e contribuintes individuais a seu serviço, informadas em Guias de Recolhimento do  Fundo de Garantia por Tempo de serviço e Informações à Previdência Social (GFIP), que foram declaradas indevidamente como sendo do Simples, no valor total de R$ 692.107,30 (seiscentos e noventa e dois mil e cento e sete reais e trinta centavos).
		 O Auditor Fiscal relata que a empresa foi excluída do SIMPLES NACIONAL por Ato Administrativo praticado pela entidade Estado da Paraíba por ter o sócio participação societária em outra empresa optante do Simples

[...]

paga ou creditada aos  segurados e contribuintes individuais a seu serviço, 

informadas em Guias de Recolhimento do  Fundo de Garantia por Tempo de 

serviço e Informações à Previdência Social (GFIP), que foram declaradas 

indevidamente como sendo do Simples, no valor total de R$ 692.107,30 

(seiscentos e noventa e dois mil e cento e sete reais e trinta centavos). 

O Auditor Fiscal relata que a empresa foi "excluída do SIMPLES NACIONAL por 

Ato Administrativo praticado pela "entidade Estado da Paraíba" por ter o sócio 

participação societária em outra empresa optante do Simples Nacional cuja